
Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

Liepos 6 dieną Panevėžio rajone Upytėje įvyko iškilmingas renginys „Čia – mūsų žemė“,
skirtas paminėti Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dieną.

Upytės piliakalnis, dar žinomas Čičinsko kalno vardu, Panevėžio rajone tinkamiausia vieta
šiai garbingai šventei – išskirtinės vertės kultūros ir archeologinis paminklas Upytės
piliavietė, istoriniuose šaltiniuose minima nuo XIII a., mena didingą tautos istoriją – riterių,
karių, bajorų, kunigaikščių narsias kovas prieš Livonijos ordino puldinėjimus.

Į Upytės centrinę aikštę atvykę žmones 18 val. pasitikti smagia Ėriškių kultūros centro
folkloro ansamblio „Kupetynė“ muzikine programa.

Po Šv. Karolio Boromėjaus bažnyčioje už Lietuvos valstybę ir jos žmones laikytų šv. Mišių iš
Upytės centrinės aikštės Čičinsko kalno link patraukė gausi šventinė eisena. Joje žengė
Savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybės vadovai, administracijos darbuotojai, įstaigų,
seniūnijų, bendruomenių, visuomeninių organizacijų atstovai, dvasininkai, pareigūnai, itin
gausiai susirinkę gyventojai, kitų šalies regionų bei užsienio svečiai – Rumunijos, Lenkijos,
Latvijos, Moldovos, Baltarusijos savivaldybių partnerių delegacijos.

Nešini Lietuvos, savo organizacijų vėliavomis, tautine atributika bei lauko gėlių puokštėmis
pasipuošę eisenos dalyviai, grojant Šilagalio kultūros centro pučiamųjų instrumentų
orkestrui „Sklepučini“, pasiekė Upytės piliavietę.

Jos papėdėje vyko simbolinis ugnies perdavimas. Šventės šeimininkai – Ėriškių kultūros
centro atstovai – deglą paleido per senovės lietuvių genties atstovės, aukštaitės, žemaitės,
šaulio rankas. Savivaldybės meras Povilas Žagunis fakelą perdavė senoviniais drabužiais
pasipuošusiems aktoriams, kurie juo uždegė laužavietėje sukrautą laužą.

Įsižiebus tautos susitelkimą ir tradicijų tęstinumą simbolizuojančiai liepsnai meras
pasveikino į šventę susirinkusią minią.

P. Žagunis palinkėjo su dar didesne pagarba vertinti savo tautos istorinę praeitį, o
kasdienius darbus skirti klestinčios Lietuvos labui.

Renginį tęsė šventinė programa „Ašara Dievo aky“, kurioje dalyvavo aktorė Dalia
Jankauskaitė, džiazo muzikantas Vytautas Labutis, birbynininkas Kastytis Mikiška. Valstybės
dienai pašlovinti skirta poezija, muzika, dainos sukūrė pakylėtą nuotaiką, skatino Tėvynės
meilės, pasididžiavimo ir pagarbos jausmus.



Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

Muzikinę programą vainikavo Alfonso Smetonos šaulių Panevėžio apskrities 5-osios rinktinės
šaulių paleistos salvės Lietuvos garbei.

Išmušus 21 valandai galingai užgiedota Tautinė giesmė šventės dalyvių širdis sujungė
vienybės jausmu su viso pasaulio lietuviais.

Nuskambėjus paskutiniams Lietuvos himno garsams visų akys sužiuro į dangų – prasidėjo
Viešosios įstaigos „Žmogus paukštis“ aviacijos pasirodymas, stebinęs įspūdingais
akrobatiniais viražais.

Visos šventės metu piliakalnio papėdėje veikė amatų kiemeliai – visi norintieji galėjo
pasimokyti pinti vainikus, vyti virves, verpimo rateliu, velėjimo ir kt. įdomių senovinių
amatų.

Renginį vainikavo kauniečių grupės „Rebelheart“ koncertas.

Liepos 6-ąją Valstybės dienai skirti renginiai vyko ir kituose Panevėžio rajono miesteliuose
bei kaimuose. Šalia kultūros centrų, aikštėse, parkuose, prie tautos istorinių paminklų buvo
giedama Tautiška giesmė, vyko šventiniai koncertai, minėjimai, bendruomeniški
vakarojimai.

 



Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-03-36756.jpg


Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-04-36757-1.jpg


Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-05-36759.jpg


Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-06-36763.jpg


Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-07-36760.jpg


Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-09-36762.jpg


Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-11-36765.jpg


Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-13-36767.jpg


Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-16-36770.jpg


Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-17-36771.jpg


Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-18-36772.jpg


Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-20-36774.jpg


Tautiška giesmė per pasaulį sklido ir nuo Upytės piliakalnio

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2019/07/0276-23-36776.jpg

